Приложение № 2 к положению

Договор о  предоставлении

во временное пользование технических средств реабилитации

№___

______________________________                                                            «___»______________20__ г.

      (место заключения договора)

Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр» Увельского муниципального района Челябинской области, в лице директора, _____________________________________________действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________

                                                                     (фамилия, имя, отчество)

______________________ года рождения, паспорт № _________ серия ____________ дата выдачи «____»__________20_____ г. выдан _____________________________________________________ ____________________________________________________________________________________, проживающий по адресу:__________________________________________________________ или законный представитель _______________________________________________________________,

                                                                   (фамилия, имя, отчество представителя)

_______________ года рождения, паспорт № _________ серия_______________ дата выдачи «____»________20___ г. выдан _________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

проживающий по адресу: ______________________________________________________________,

действующий на основании ____________________________________________________________,

                                                                                 (документ)

именуемый в дальнейшем «Получатель», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Получателю во временное пользование техническое средство реабилитации (далее – техническое средство): _____________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________
                                                          ( наименование и описание предмета проката)

в полной исправности  на период с «____» __________ 20 __ г. по «____» __________ 20 ___ г.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
2.1. Техническое средство предоставляется бесплатно.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1.  Исполнитель обязан:

3.1.1. Передать Получателю ТСР в исправном состоянии на основании Акта приема-передачи технического средства реабилитации (далее - Акт приема - передачи ТСР) (Приложение 1 к договору), в котором отражается фактическое состояние ТСР и комплектация. После подписания Акта приема-передачи ТСР претензии к переданному по договору о предоставлении ТСР во временное пользование не принимаются.
3.1.2. Проверить исправность технического средства в присутствии Получателя.

3.1.3. Ознакомить Получателя с правилами эксплуатации, хранения и техники безопасности технического средства, в случае необходимости выдать письменные инструкции о пользовании указанным средством.

3.1.4. В случае выхода из строя сданного во временное пользование технического средства не по вине Получателя, безвозмездно устранить повреждение на месте или заменить техническое средство другим исправным техническим средством, того же назначения, в течение 10 (десяти) дней со дня уведомления об этом Исполнителя в письменной форме. При отсутствии возможности для замены технического средства действие договора считается прекращенным, техническое средство возвращается.

3.1.5. Проводить капитальный и текущий ремонт технического средства.

3.2. Получатель социальных услуг обязан:

3.2.1. Поддерживать техническое средство в исправном состоянии, пользоваться им в соответствии с назначением, не производить разборку.

3.2.2. Нести расходы по содержанию и техническому обслуживанию технического средства.

3.2.3. Не передавать права и обязанности по договору другому лицу, не закладывать предоставление по договору технического средства в залог, не сдавать его в субаренду или в безвозмездное пользование.

3.2.4. По истечении срока действия договора или при его досрочном расторжении вернуть техническое средство Исполнителю в исправном состоянии с учетом естественного износа.

3.2.5. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.2.6. В случае смерти Получателя социальных услуг обязательства Сторон прекращаются, родственник или доверенное лицо Получателя социальных услуг обязан(о) возвратить Исполнителю техническое средство в течение пяти дней.

3.2.7. При выезде  на постоянное место жительства в другую область, город, страну Получатель социальных услуг обязуется вернуть техническое средство Исполнителю.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. При просрочке возврата Получателем технического средства Исполнителю, взятого в прокат, Получатель обязан уплатить неустойку в размере 1 (одного) процента оценочной стоимости технического средства за каждый день просрочки до дня возврата включительно. При этом сумма неустойки не может превышать оценочную стоимость технического средства. Выплата неустойки не освобождает Получателя от обязанности возврата технического средства.

4.2. При повреждении технического средства по вине Получателя оно ремонтируется за его счет, при этом за время ремонта взимается плата как за пользование исправным Имуществом.

4.3. При утрате или невозможности ремонта Получатель социальных услуг обязан приобрести за свой счет аналогичное техническое средство и возвратить его Исполнителю либо возместить понесенные Исполнителем убытки.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

4.5. Риск случайной утраты (повреждения, порчи) предмета проката несёт Получатель с момента получения технического средства в пользование и до возврата Исполнителю по Акту возврата технических средств реабилитации (Приложение 2 к договору).

4.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.7. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует в течение срока предоставления технического средства реабилитации, указанного в п. 1.1 настоящего договора.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. По соглашению сторон в случае необходимости договор может быть продлен
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:                                                          Получатель:
	Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр» Увельского муниципального района
457000, Челябинская область,

п. Увельский, ул. Советская, 24                                                 ИНН 7424022610, КПП 742401001                      Лицевой счет 20492704239 МЗ Финансовое управление Администрации Увельского муниципального района,                                   тел. / факс: 8(35166)3-15-76

Элект.п.: KCSO.Uvelka@yandex.ru

_________________ Н.В.Богданова

         МП

	ФИО: ________________________________

Данные паспорта: ______________________

______________________________________

Адрес: ________________________________

______________________________________

          _____________      _________________

        (подпись)                (Фамилия, инициалы)

Приложение № 1
  к Договору о предоставлении

во временное пользование технических
средств реабилитации
Акт
приема-передачи  по договору о предоставлении

во временное пользование технических средств реабилитации

___________________                                                                               «___» __________20 __ г.

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(наименование учреждения социального обслуживания населения)

___________________________________________, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице руководителя _____________________________________, действующего на основании

                                        (фамилия, имя, отчество - последнее при наличии)

________________________________________________________________________________,

и гражданин __________________________________________________________, именуемый

(фамилия, имя, отчество - последнее при наличии)

в дальнейшем Получатель, с другой стороны составили настоящий акт о нижеследующем:

В соответствии с договором о предоставлении во временное пользование технических средств реабилитации N _____________от «__» _____________ 20 ___ г. Учреждение передало, а Получатель принял следующее ТСР:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

В результате осмотра вышеуказанных ТСР неисправности не выявлены.

Стороны друг к другу претензий не имеют.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Учреждение:                                                                        Получатель:

______________/_________________/                                 ______________/_________________/

Приложение № 2
  к Договору о предоставлении

во временное пользование технических
средств реабилитации
Акт

возврата технических средств реабилитации

к договору о предоставлении во временное пользование

технических средств реабилитации
№ _____ от «___» _______ 20 ____ г.
__________________                                                                   «___» _________ 20___г.

 (место заключения)

Гражданин _________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________,

                                       (фамилия, имя, отчество) (законный представитель гражданина )

именуемый (ая) в дальнейшем Получатель, с одной стороны и муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр» Увельского муниципального района, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора _____________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Во исполнение условий Договора о предоставлении во временное пользование технических средств реабилитации № _________ от «___» ____________ 20___г., Получатель передает, а Учреждение принимает переданные Получателю во временное пользование следующие технические средства реабилитации: __________________________________________________________________________________.
                                            (наименование технического средства реабилитации)

2. Технические средства реабилитации передаются ________________________________________ ____________________________________________________________________________________.

                     (в полной исправности либо указываются выявленные неисправности)

3. Стороны друг к другу претензий ___________________________________________________.

                                                                                                                        (имеют, не имеют)

4. Настоящий   акт   составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Учреждение: ____________________       Получатель: ______________________